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خصوصی خودروسازان به بخش بلاتکلیفی دولت در واگذاری 
به جای  مجبورند  خودروســازان 
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۴
تمرکز بر بهبود کیفیت و افزایش 
تولیــد، تنها به دنبــال تطبیق با 
سیاست های قیمت گذاری دولتی 
باشند و این موضوع باعث کاهش رقابت پذیری 

و کیفیت محصولات تولیدی آنها شده است.
ســکوت وزارت صمت در صنعــت خودرو: 
یکــی از بزرگ ترین انتقادها  به وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت (صمت)، ســکوت در برابر 
مشــکلات موجــود و بی برنامگــی در حوزه 
سیاست گذاری ها ســت. در حالی کــه صنعت 
خودروســازی ایران بــا چالش هــای بزرگی 
روبه روســت، وزارت صمــت دولــت دکتــر 
پزشکیان هیچ گونه اقدام عملی و برنامه ریزی 
مشــخصی برای رفع این مشکلات ارائه نداده 
اســت. ســکوت وزارت صمــت و ناتوانی در 
ارائــه برنامه ای منســجم برای حــل بحران 
خودروســازی، باعــث ایجــاد بی اعتمادی و 
سرخوردگی در میان مصرف کنندگان و فعالان 
صنعت شده اســت. این سکوت، در حقیقت 
نشانه ای از عدم توانایی یا عدم تمایل دولت در 

حل مشکلات این صنعت است.
بی ثباتــی مدیریتی در خودروســازان دولتی: 
یکی دیگر از مشــکلات اساســی در صنعت 
خودروســازی ایران، بی ثباتی مدیریتی است. 
در  ســال های اخیر، مدیران ارشد ایران خودرو، 
ســایپا و پارس خودرو، نه تنها تغییرات زیادی 
داشــته اند، بلکــه هیچ کدام از ایــن تغییرات 
بــه نفع این صنعــت نبوده  اســت. بی ثباتی 
در مدیریت این شــرکت ها باعث شــده  است 
هیچ گونه برنامه ریزی بلندمدتی برای توسعه و 
بهبود کیفیت محصولات در نظر گرفته نشود. 
مدیران ارشــد ایران خودرو و ســایپا اغلب به 
دلیل روابط سیاسی یا تغییرات در سطح دولت 
منصوب می شوند، نه بر اساس صلاحیت های 
فنی و اقتصادی. این وضعیت باعث می شود  
هیچ گونه ثبات و برنامه ریزی جدی برای بهبود 
وضعیت مالی و تولید در این دو شرکت وجود 

نداشته باشد.
افق مبهم صنعت خودروســازی: با توجه به 
مشــکلات عدیده ای که صنعت خودروسازی 
ایران با آن مواجه اســت، افق های پیش روی 
این صنعت بســیار مبهم به نظر می رسد. این 
صنعت که در گذشته ای نه چندان دور به عنوان 
یکی از ارکان اقتصادی کشور شناخته می شد، 
امــروز با چالش های بزرگی روبه رو اســت که 
حل آنها نیازمند اصلاحات ساختاری و تغییرات 
اساســی در سیاست گذاری ها و مدیریت است. 
آینده این صنعت به شدت به تصمیمات کلیدی 
و سیاست های دولت چهاردهم بستگی دارد. 
اگر دولت بتواند با تدوین برنامه های اصلاحی، 
اصلاح نظام قیمت گذاری، تقویت رقابت پذیری 
و بهره وری و انجام تغییــرات مدیریتی در این 
صنعت، مســیر جدیدی را پیش گیرد، ممکن 
است این صنعت دوباره به مسیر رشد و توسعه 
بازگــردد؛  در غیر این صــورت، ادامه وضعیت 
کنونی می تواند به تضعیف بیشتر این صنعت 
و حتی از دست رفتن موقعیت های اقتصادی و 
شغلی مرتبط با آن منجر شــود. در پایان باید 
اشــاره کرد که صنعت خودروســازی ایران در 
شرایط بحرانی به  سر می برد و تنها با اصلاحات 
اساســی و برنامه ریزی بلندمــدت می توان به 
بهبود وضعیت این صنعت امیدوار بود. تعلل 
در تصمیم گیری ها، بلاتکلیفی در قیمت گذاری، 
بی ثباتــی مدیریتی و ســکوت وزارت صمت، 
همگی عواملی هستند که بر بحران این صنعت 
افزوده اند. دولت دکتر پزشکیان و وزارت صمت 
باید با اتخاذ تصمیمات قاطع و ایجاد برنامه ای 
جامع برای اصلاح وضعیت صنعت خودرو، به 
آن رونق بخشند. بدون این اصلاحات، نمی توان 
انتظار داشت که صنعت خودروسازی ایران به 
مسیر رشد و توســعه بازگردد و این صنعت از 
بحران کنونی خارج شود. امید به آینده صنعت 
خودروســازی ایران، تنها با اقدامات بنیادی و 
اصلاحات گسترده در سیستم مدیریتی، واگذاری 
به بخش خصوصی کارآمــد، قیمت گذاری و 
ســاختارهای کلان اقتصادی این صنعت قابل 

تحقق خواهد بود.

جو بایــدن برخلاف تعهد قبلــی خود اعلام 
کرد که با عفو کامل و بدون قیدوشــرط پسرش، 
هانتر بایــدن، موافقت کرده اســت. این عفو در 
آخرین روزهای ریاســت جمهوری جــو بایدن و 
ســاعاتی پس از آن اعلام شــد که ترامپ، کش 
پاتل را به عنوان رئیــس جدید اف بی آی برگزید. 
هانتر بایــدن به ۹ مورد فــرار مالیاتی فدرال به 
ارزش ۱.۴ میلیــون دلار در ســال های ۲۰۱۶ تــا 
۲۰۱۹ متهم شــده بود. او در ماه سپتامبر در پی 
نافرجام ماندن مصالحــه در پرونده فرار مالیاتی 

محکوم شناخته شد.
او با حکم ۱۷ ســال زندان و ۱.۳ میلیون دلار 
جریمه نقدی روبــه رو بود. قرار بــر این بود که 
حکم محکومیت او در ۱۶ دســامبر در کالیفرنیا 

صادر شــود. هانتر بایدن در پرونده ای دیگر از جانب هیئت منصفه به خرید غیرقانونی اسلحه گرم 
در ســال ۲۰۱۸ محکوم شــد، درحالی که در آن مقطع مواد مخدر مصرف می کرد و در زمان خرید 
اســلحه دراین باره دروغ گفته بود. او ۱۱ روز اســلحه را به  طور غیرقانونی نزد خود نگه  داشته بود. 
او بابت این  ســه اتهام با حکم ۲۵ ســال زندان روبه رو بود و قرار بر این بود که حکم محکومیت او 

در ۴ دسامبر در دلاور صادر شود.
فرمــان عفو، این  دو اتهــام و همچنین هر جرمی را که هانتر بایدن از یکــم ژانویه ۲۰۱۴ تا یکم 
دســامبر ۲۰۲۴ مرتکب شده یا ممکن بود مرتکب شده باشــد یا در انجام آنها دخیل باشد، پوشش 
می دهــد. با توجه به فرمان عفو، هانتر بایدن از هرگونــه جرم فدرال و مجازات های قانونی مرتبط 

با آنها تبرئه می شود.
بایدن که در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ از ســمت خود کنار مــی رود، در بیانیه ای اعلام کرد: «امروز حکم 
عفو پســرم، هانتر را امضا کردم. از روزی که به قدرت رســیدم، اعلام کردم که در تصمیمات وزارت 
دادگســتری دخالــت نمی کنم و به وعده ام عمل کــردم، حتی با اینکه می دیدم پســرم به  صورت 
گزینشی و ناعادلانه محاکمه می شود». به نوشته اپك تایمز، این حکم مصداق عقبگرد بایدن است 
که پیش تر وعده داده بود از اختیارات ویژه ریاســت جمهوری در راستای منافع اعضای خانواده اش 
اســتفاده نمی کند. بایــدن در ماه ژوئــن احتمال عفو یا کاهــش محکومیت پســرش را رد کرد و 
درحالی که پســرش در پرونده اسلحه در دلاور محکوم شــده بود، به خبرنگاران گفت «از تصمیم 
هیئت منصفــه تبعیت خواهد کرد». رئیس جمهور آمریکا گفــت: «از حکم هیئت منصفه تبعیت 

می کنم و او را عفو نخواهم کرد».
هانتر بایــدن در کتاب خاطرات و اظهارنظرهای عمومی خود گفت که ســال ها به مواد مخدر 
اعتیاد داشــت اما در ســال ۲۰۱۹ ترک کرده بود. او در زمان محکومیت خود گفت: «همان طور که 
گفتم، اعتیاد را بهانه نمی کنم اما این قضیه نشان می دهد که چرا در این پرونده ها شکست خوردم. 
وقتــی اعتیاد پیدا کردم، دیگر به مالیات فکر نمی کردم و فقط بــه فکر زنده ماندن بودم. اما هیئت 
منصفه گوش شنوا نداشت و نمی دانست که مالیات های معوق و جریمه های خود را به  طور کامل 

پرداخت کرده ام».
به گفته دادســتان ها، اســناد بانکی در سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹ نشــان می دهند که هانتر بایدن 
از همــکاری با هلدینگ بوریســما در اوکراین و دیگر شــرکت ها هفت میلیون دلار درآمد داشــته 

است. مخالفان سیاسی بایدن در زمان معاونت 
ریاســت جمهوری روی تضاد منافع مانور دادند، 
به ویــژه وقتی کــه تونــی بوبولینســکی بایدن 
را متهــم کــرد که در زمــان تصــدی معاونت 
ریاست جمهوری از معاملات تجاری پسرش در 

اوکراین سود کرده است.
متعاقب آنکه حــزب جمهوری خواه فرایند 
تحقیــق دربــاره ادعاهای بوبولینســکی را آغاز 
کرد، مجلــس نمایندگان در ســپتامبر ۲۰۲۳ به 
اســتیضاح بایدن رأی منفــی داد. بایدن در اول 
دســامبر گفت که پرونده های پســرش به دلیل 
تــلاش مخالفان سیاســی او در کنگره به جریان 
افتاده تا به شخصِ او حمله کرده و آمریکایی ها 
را از حمایــت از او در انتخابــات ۲۰۲۰ منصرف 
کننــد. رئیس جمهــور آمریکا گفت که مصالحه پیــش از محاکمه در پرونده فرار مالیاتی پســرش 
به دلیل فشــار سیاســی مخالفان بر روند قضائــی نافرجام ماند. او در بیانیه عفــو اعلام کرد: «اگر 
مصالحه به نتیجه می رســید، پرونده هانتر به شــکل معقول و منصفانه مختومه می شــد». بایدن 
گفــت: «هر آدم عاقلی که حقایق پرونده هانتر را بررســی کند، نتیجه ای جز این نمی گیرد که چون 
هانتر فرزند من اســت، مورد توجه قرار گرفته و این اشتباه اســت. دیگر کافی است». بایدن افزود: 
«من به دســتگاه قضائی اطمینان دارم، اما از وقتی با این پرونده سروکار پیدا کرده ام، به این نتیجه 
رســیدم که سیاست، روند قضائی را آلوده کرده و باعث نقض عدالت شده است. وقتی دستور عفو 
را در آخر هفته جاری صادر کردم، می دانســتم که دلیلی ندارد آن را بیش ازاین به تأخیر بیندازم... 

. امیدوارم آمریکایی ها درک کنند که چرا یک پدر و یک رئیس جمهور چنین تصمیمی می گیرد».
قرار بود حکم هانتر در ۱۳ نوامبر صادر شود، اما پیش از مداخله پدرش به دسامبر موکول شد.
پــس از انصراف رئیس جمهور بایدن از رقابت های ریاســت جمهوری در مــاه جولای، هانتر با 
محاکمه دیگری روبه رو شد که شامل سه اتهام کیفری و شش اتهام مالیاتی به دلیل پرداخت نشدن 

حداقل ۱.۴ میلیون دلار مالیات بود.
هنگام آغاز روند انتخاب هیئت منصفه در دادگاه فدرال لس آنجلس، هانتر به طور غیرمنتظره ای 
بــه همه اتهامات خود اعتراف کرد. هانتر در بیانیــه ای ایمیلی گفت: «من خانواده ام را در معرض 
درد بیشــتر، تجاوز به حریم خصوصی و شرمساری بی مورد قرار نمی دهم. به خاطر تمام آنچه در 
این سال ها بر سرشان آورده ام، می توانم از این رنج نجات شان دهم، بنابراین تصمیم گرفتم اعتراف 
کنم». این اتهامات تا ۱۷ سال حبس را به همراه داشت، اما طبق دستورالعمل های فدرال، احتمالا 
هانتر با حکمی بسیار کوتاه تر مواجه می شد و قرار بود حکم او در ۱۶ دسامبر صادر شود. ان بی سی 

تاریخ های اعلام حکم را ۱۲ و ۱۶ دسامبر اعلام کرده بود.
پیــش از تصمیــم رئیس جمهوری آمریکا برای عفو پســرش، دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
منتخــب، در کارزار انتخاباتی اعــلام کرد که در صورت پیروزی در انتخابات، عفو هانتر را بررســی 
خواهد کرد. ترامپ در ماه اکتبر به مجری رادیو هیو هیویت گفت: «من این گزینه را کنار نمی گذارم. 
ببینیــد، برخلاف جو بایدن، با وجود آنچه با من کرده اند و چقــدر بی رحمانه به دنبالم بوده اند... و 
هانتر پسر بدی است». ترامپ ادامه داد: «هیچ شکی در این نیست. او پسر بدی بوده است، اما من 

شخصا فکر می کنم که این برای کشورمان بسیار بد است».

جو بایدن برخلاف تعهد قبلي خود، هانتر بایدن را مورد عفو بدون قیدوشرط قرار داد

داستان پسر رئیس جمهور سودای بزرگ ترکیه
صنایع پویا در ترکیه

ادامـه از 
صفحه

۴

همچنین ترکیه دارای یک بخش صنعتی پویا و متنوع است که نقش 
کلیدی در اقتصاد این کشور ایفا می کند. صنایع ترکیه در دهه های اخیر 
رشــد قابل توجهی را تجربه کردند و این کشور به یکی از اقتصاد های 
نوظهور جهان تبدیل شــده اســت. با توجه به موقعیت خاص ژئوپلیتیک ترکیه 
توانسته است به عنوان پلی بین آسیا و اروپا عمل کرده و از این مزیت برای توسعه  
صادرات خود بهره برداری کند. صنایع کلیدی این کشــور شــامل فلزات  اساسی، 
خودرو، نســاجی و صنایع شــیمیایی است که هرکدام ســهم درخور توجهی در 
تولید ناخالص داخلی و اشتغال زایی دارند. با این حال صنایع ترکیه با چالش هایی 
همچون نوســانات اقتصادی، نیاز به بهبود فناوری و رقابت  جهانی مواجه است. 
همچنین ریسک های مربوط به این چشــم انداز چندان زیاد نیست. این ریسک ها 

شامل این موارد می شود:
۱. خالــص ذخایر پایین و نیاز های بالای تأمین مالی خارجی که نشــان دهنده 
کمبــود ذخایر در برابر شــوک های خارجی اســت، ۲. تنش هــای ژئوپلیتیکی و 
منطقه ای و ۳. آسیب پذیری مالی در برابر هزینه های بالای وام گیری و رشد کندتر 
اقتصادی که در این صورت منجر به فشار های سیاسی برای معکوس کردن روند 
اصلاحات اقتصادی می شــود. موارد بالا بر ایــن موضوع دلالت دارند که اقتصاد 
ترکیه به شدت به سرمایه گذاری خارجی وابسته و حساس است. اگر سرمایه گذاری 
خارجــی صورت نگیرد، بــه کمبود ذخایر خارجی و آســیب پذیری اقتصاد منجر 
می شــود و به عبارتی در صورت کمبود ذخایر، شاهد کاهش ارزش پولی ملی در 
برابر نرخ ارز خواهیم بود و در این صورت، بازپرداخت وام های خارجی با مشکلات 
متعددی روبه رو خواهد شد. از سمت دیگر، هزینه های دسترسی به وام برای تأمین 
مالی بســیار زیاد است و تنش های منطقه ای نیز می توانند بسیار تأثیرگذار باشند؛ 

چرا که در این صورت سرمایه گذاری خارجی را با ریسک مواجه می کنند.
از طرفی، افزایش اعتبار تیم اقتصادی جدید ممکن است به سرمایه گذاری های 
بیشتری منجر شود که به تثبیت نرخ ارز و به تسریع در تعدیل اقتصادی کمک  کند.

رشد سرمایه گذاری ترکیه در پژوهش
پیچیدگی اقتصادی مفهومی است که به بررسی ساختار و تنوع اقتصادی یک 
کشور می پردازد و نشان دهنده توانایی آن در تولید و صادرات محصولات پیچیده و 
دانش محور است. این شاخص به عنوان یکی از معیار های مهم در تحلیل توسعه 
اقتصادی، نه تنها تنوع محصولات تولیدی یک کشــور، بلکه دانش و فناوری های 
به کار رفتــه در فرایند تولید را نیز ارزیابی می کند. کشــور هایی کــه دارای اقتصاد 
پیچیده تری هســتند، معمولا ظرفیت بیشــتری برای نوآوری و تولید محصولات 
بــا ارزش  افزوده بالا دارند و این امر به آنها کمــک می کند تا در بازار های جهانی، 
رقابتی تر عمل کنند. ترکیه در شاخص پیچیدگی اقتصادی (ECI) در رتبه ۴۰ قرار 
دارد. اقتصاد ترکیه نســبت به دهه گذشته پیچیده تر شده و یک رتبه در رده بندی 
پیچیدگی اقتصادی ارتقا یافته اســت. این بهبود در پیچیدگی اقتصادی ناشــی از 
تنوع در صادرات این کشــور بوده است. در آینده، ترکیه در موقعیت مناسبی برای 
بهره برداری از فرصت های بیشــتر در گردشگری کمک شایانی خواهد کرد. درآمد 
حاصل از این صنعت به دولت این کشور کمک می کند تا تراز پرداخت های خود را 

بهبود بخشد و سرمایه گذاری های بیشتری در توسعه اقتصادی انجام دهد.
حمل ونقل نیز نقشــی کلیدی در صــادرات ترکیه ایفا می کند. این کشــور به  
دلیل موقعیت جغرافیایی اســتراتژیک خود به عنوان یک پــل ارتباطی بین اروپا، 
آســیا  و خاورمیانه، از شبکه های حمل ونقل پیشــرفته ای برای تسهیل صادرات 
کالاهای خود بهره می برد. شبکه حمل ونقل پیشرفته ترکیه به کاهش هزینه های 
لجســتیکی برای صادرکننــدگان کمک می کند که این امر تــوان رقابتی کالاهای 
ســاخت ترکیه را در بازارهای بین المللی افزایش می دهد. این کشــور با استفاده 
از حمل ونقل چندوجهی و ترکیب روش های مختلف حمل ونقل، توانسته است 

زمان تحویل کالاها به مقاصد بین المللی را بهبود بخشد.
بایــد تأکید کــرد که ترکیه وضعیت بســیار مطلوب تری از ایران در شــاخص 
پیچیدگی اقتصادی دارد. این موضوع نشان دهنده وابستگی بیشتر اقتصاد ایران به 
صادرات محصولات خام و نیمه خام مانند نفت و گاز دارد که از نظر پیچیدگی در 
مقایســه با کالا های تولیدی و صنعتی در سطح پایین تری قرار دارند. از طرفی، در 
سال های اخیر ترکیه سرمایه گذاری های درخور توجهی در حوزه تحقیق  و توسعه 
(R&D) و نوآوری انجام داده اســت. این سرمایه گذاری ها به توسعه بخش های 
صنعتی پیشــرفته کمک کرده و توانایی این کشــور در تولید محصولات پیچیده 
را افزایش داده اســت. در نتیجه موارد فوق، ترکیه در برابر شــوک های اقتصادی 

مقاومت بیشتر و رشد اقتصادی پایدارتری دارد.

ترکیه در سودای شاهراه ها
صنایع و گردشگری دو بخش کلیدی در اقتصاد و صادرات کشور ترکیه هستند 
و هر دو نقش مهمی در توسعه اقتصادی این کشور ایفا می کنند. گردشگری یکی 
از بزرگ ترین منابع ارزآوری این کشور است. این صنعت به واسطه جذب میلیون ها 
گردشگر از سراسر جهان، به ایجاد اشتغال و توسعه زیرساخت های ترکیه به عنوان 
یک کشــور صنعتی و در حال  توسعه، به واردات گســترده ای از مواد خام، انرژی، 
کالاهای واســطه ای و محصولات نهایی متکی اســت. ایــران هم اکنون یکی از 
مهم ترین تأمین کنندگان گاز طبیعی و نفت خام ترکیه اســت. هر چند میزان خرید 
نفت خام ترکیه از ایران با وضع تحریم های آمریکا علیه ایران کاهش یافته است، 
اما به طور کلی از ســال ۲۰۰۲ در روابط اقتصــادی بین ایران و ترکیه ظرفیت های 
زیادی برای همکاری بیشتر ایجاد شد. ارزش تجارت کالایی ایران با کشور ترکیه در 
ســال ۲۰۲۲ بالغ بر شش میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار بوده که نسبت به سال ۲۰۲۱، 
رشــد حدود ۱۳ درصدی را تجربه کرده اســت. همچنین کشور های آلمان، ایالات 

متحده آمریکا و انگلستان بیشترین سهم را از صادرات ترکیه دارند.
گذشــته از این، ترکیه به دنبال نقش آفرینی کلیدی در ترانزیت انرژی و کالا در 
منطقه است. یکی از مهم ترین  کریدورهای ترانزیتی، کریدور بندر فاو عراق به ترکیه 
و سپس اروپا ست و حالا ترکیه نقشی حیاتی در پروژه کریدور بندر فاو به اروپا ایفا 
می کند. این کریدور به عنوان بخشــی از طرح های بزرگ زیرســاختی در منطقه با 
هــدف اتصال بندر فاو در عراق به شــبکه های حمل ونقل اروپایی از طریق ترکیه 
طراحی شــده اســت. یک شــرکت ایتالیایی طراح این پروژه شش میلیارد دلاری 
اســت و پیمانکاری آن را یک شــرکت کره ای بر عهده گرفته اســت. این کریدور 
شــامل خطوط ریلی، جاده ای و حتی خطوط نفت است. این پروژه به  دلیل تغییر 
مســیرهای تجاری و حمل ونقل در منطقه، چالش هایی برای ایران ایجاد می کند 
که عبارت اند از: کاهش اهمیت مسیرهای ترانزیتی ایران و کاهش وابستگی عراق 

به بنادر ایرانی.
عــراق در حال حاضر به بنادر جنوبی ایران برای تجارت و واردات بســیاری از 
کالاها  متکی است. گذشته از این، پروژه گفته شده سبب کاهش سرمایه گذاری های 
خارجــی در ایران می شــود. با افزایــش جذابیت کریدور بندر فــاو به عنوان یک 
مســیر جایگزین ترانزیتی، سرمایه گذاران  خارجی ممکن است تمایل کمتری برای 
سرمایه گذاری در زیرساخت های ترانزیتی ایران داشته باشند. این موضوع می تواند 
سبب کاهش سرمایه گذاری های خارجی و توسعه زیرساخت های حمل ونقل در 
ایران شــود. همچنین باعث تضعیف موقعیت استراتژیک ایران می شود؛ چرا که 
ایران همواره به عنوان یک پل ارتباطی بین شــرق و غرب شــناخته می شد، اما با 
تکمیل پروژه کریدور بندر فاو، ممکن اســت موقعیــت راهبردی ایران در منطقه 
تضعیف شود. این امر می تواند کاهش نفوذ سیاسی و اقتصادی ایران را در منطقه 

در پی داشته باشد.

گزارش

وزارت اقتصاد آلمان در پاســخ به پرسش «سیویم داجدلن» 
نماینده پارلمانی حزب چپ و پوپولیســت اعــلام کرده صنعت 
تسلیحات آلمان در سال ۲۰۲۳ رکوردشکن بود، اما به  نظر می رسد 
که در ۲۰۲۴ میزان صادرات تســلیحات باز هم افزایش یابد. دلیل 
اصلی این روند، جنگ میان روســیه و اوکراین اســت که سیاست 
کاهش صادرات تسلیحات را تغییر داد. صادرات تسلیحات آلمان 
در ســال ۲۰۲۴ ممکن اســت به رکورد جدیدی برسد. این دومین 
رکــورد در عرض دو ســال خواهد بــود. از اول ژانویه تا پانزدهم 
اکتبر امســال، دولت آلمــان ۴ هزار و ۱۶۳ مجــوز صادرات برای 
تســلیحات و تجهیزات نظامی به ارزش ۱۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
یورو صادر کرده است. برای رسیدن به رکورد سال گذشته که ۱۲.۲ 
میلیارد یورو بود، تنها ۱.۳ میلیارد یورو دیگر باقی اســت. دوسوم 
ارزش مجوزهای صادرشــده امسال، معادل ۷.۲ میلیارد یورو، به 

تسلیحات جنگی اختصاص یافته است.
افزایش صادرات تســلیحات، عمدتا ناشی از ارسال سلاح به 
اوکراین برای مقابله با حملات روسیه است. آلمان تاکنون کمک 
نظامی به ارزش حدود ۲۸ میلیــارد یورو به اوکراین ارائه کرده یا 
برای ســال های آینده برنامه ریزی کرده است. در این گزارش آمده 
اســت که از زمان آغاز حمله نظامی روســیه بــه اوکراین، آلمان 
تجهیزاتی به ارزش تقریبی ۵٫۲ میلیــارد یورو از انبارهای وزارت 
دفاع خود به نیروهای مســلح اوکراین تحویل داده است. هزینه 
آموزش بیش از ۱۰ هزار ســرباز اوکراینی حدود ۲۸۲ میلیون یورو 
بوده اســت. همچنین، هزینه هایی بــرای درمان نیروهای نظامی 

اوکراینی انجام شده که جزئیات مالی آن اعلام نشده است.
دولت آلمان در ماه های گذشته صادرات تسلیحاتی مختلفی 
به اســرائیل و ترکیه را نیز مجاز اعلام کرد. صادرات به اســرائیل 
حــدود ۱۰۰ میلیون یورو و بــه ترکیه بیــش از ۳۰۰ میلیون یورو 
بوده اســت. آلمان که در ابتدای سال ۲۰۲۴ در قبال این کشورها 

محتاطانه عمل می کرد، اخیرا سیاست خود را تغییر داده است.
 (FDP) سبزها و لیبرال ها ،(SPD) احزاب  سوســیال دموکرات
در مذاکرات برای تشکیل دولت ائتلافی خود در آغاز، قصد داشتند 

صادرات تســلیحات را کاهش دهند و برای آن یک قانون نظارت 
تدوین کنند؛ اما جنگ اوکراین، چرخشی در این سیاست تسلیحاتی 
ایجاد کرد. ممنوعیتی که آلمان بر ارســال تســلیحات به مناطق 
جنگی وضع کرده بود، توسط اولاف شولتس؛ صدراعظم آلمان از 
حزب سوسیال دموکرات، در سخنرانی ۲۷ فوریه ۲۰۲۲ او با عنوان 

«چرخش دوران» لغو شد.
ولودیمیــر زلنســکی؛ رئیس جمهور اوکرایــن در اظهاراتی با 
اشــاره به صدور مجوز آمریکا و برخی از کشــورهای غربی برای 
استفاده اوکراین از ســلاح های دوربرد اهدایی آنها جهت حمله 
به اهداف نظامی در عمق خاک روســیه تأکید کرده است؛ اکنون 
زمان تصمیم  گیری آلمان برای پیوســتن به شــرکای غربی برلین 
درخصوص صدور مجوز استفاده اوکراین از سلاح های دوربرد فرا 
رسیده است. ما در تلاش هستیم تا اطمینان حاصل کنیم که همه 
کشورها از انجام حملات به اهداف نظامی در عمق خاک روسیه 

حمایت می کنند.
زلنســکی با اشــاره به اظهارات رئیس جمهور روسیه درباره 
تجدید نظر در اســتراتژی هســته ای مســکو معتقد است: «پیرو 
سخنان پوتین در مورد سلاح های هســته ای، زمان آن فرا رسیده 
اســت که آلمان از تصمیم شرکای خود درخصوص صدور مجوز 
استفاده اوکراین از سلاح های دوربرد غربی برای حمله به اهداف 
نظامی در عمق خاک روســیه حمایت کنــد. پس از صدور مجوز 
استفاده از ســلاح های دوربرد غربی، اکنون اوکراین این امکان را 
دارد که در راســتای کاهش ظرفیت نظامی روسیه، اهداف مورد 

نظر خود را در هر کجا که باشــند، انتخاب کند». آلمان قرار است 
چهار هزار هواپیمای بدون سرنشــین جنگی بــه اوکراین تحویل 
دهد. ایــن پهپادها دارای بــرد قابل توجهی بالاتــر از پهپادهای 
کامیکازه اوکراینی خواهند بود و می  توانند علیه تانک  ها و مواضع 

نظامی روسیه مستقر شوند.
اوکرایــن پهپاد های تهاجمی با هوش مصنوعــی را از آلمان 
دریافــت می کند. پهپاد های مــورد بحث، پهپاد های هلســینگ 
موســوم به «مینی تاروس» هســتند. حتی هزینه تحویل توسط 
دولت آلمان تأمین می شــود. برد این پهپاد ها چهار برابر بیشتر از 
حد معمول است. آنها می توانند مواد منفجره را برای ازبین بردن 
یک تانک حمل کنند. این پهپاد به اپراتور کمک می کند تا هدف را 

شناسایی و در شرایط سخت آب و هوایی حرکت کند.
زمانی که زلنسکی در مجلس بوندستاگ سخنرانی می  کرد و 
در مخالفت سازش با روســیه برای توقف جنگ سخن می  گفت 
اکثریت نمایندگان پارلمان آلمان، رئیس جمهور اوکراین را تشویق 
کردند؛ اما مخالفــان از احزاب «گزینه برای آلمــان» و «اتحادیه 
ســارا واگنکنخت» ســخنرانی او را تحریم کردنــد. آلیس وایدل، 
رئیس فراکســیون «گزینه برای آلمان» در بوندستاگ گفت: «ما از 
گوش دادن به ســخنران با لباس نظامی خودداری می کنیم. دوره 
ریاســت جمهوری زلنسکی به پایان رسیده اســت. اکنون او تنها 
به  عنوان یک رئیس جمهور جنگجو اســت امــا اوکراین اکنون به 
یک رئیس  جمهور نظامی نیازی ندارد، بلکه به یک رئیس جمهور 
صلح  طلب نیاز دارد که آماده مذاکره باشــد تا مرگ متوقف شود 
و کشــور آینده  ای داشته باشد». اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان 
چندی پیش در مراســم افتتاحیــه کنفرانس بازســازی اوکراین 
۲۰۲۴ در برلین از رهبران جهان خواســته بود از ابتکار عمل برای 
افزایــش قابلیت های پدافند هوایی اوکراین حمایت کنند. تحویل 
تجهیزات مربوطه در نزدیک ترین هفته ها و ماه ها آغاز خواهد شد. 
بازســازی اوکراین حداقل به ۵۰۰ میلیارد دلار نیاز دارد. به  باور او، 
ضمانت های امنیتی امضاشده توســط آلمان و بیش از ۱۰ کشور 

دیگر با اوکراین نیز تضمینی برای تجارت و کسب و کار است.

اوکراین و تسلیحات آلمانی

برگ سبز خودرو پژو ۲۰٦SD-TU٥ رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۰ به شما ه پلاک ایران ۷۷- ۴۷۹و۵۹ و شماره 

شاسی NAAP٤۱FD۹BJ۳۳٤٦٤۹ و شماره موتور 
مفقود گردیده  ۱۵۰۹۰۰۲۵۹۶۸ به نام مالک 

است و از درجه اعتبار ساقط می باشد .                                                                                                                                  

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رضا به شماره شناسنامه 
۱۹۰۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته معماری صادره از واحد 

دانشگاهی دانشکده تربیت دبیر فنی و حرفه ای دختران تهران (شریعتی) با 
شماره ۶۰۰۸۲/۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشکده تربیت دبیر فنی و حرفه ای دختران تهران 
(شریعتی) به نشانی تهران - بزرگراه شهید تندگویان - میدان بهمن - خیابان 

میثاق جنوبی - خیابان ۶۱ شرقی ارسال نماید .

 H30 TU5 برگ سبز و سند کمپانی خودرو دانگ فنگ
سفید مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۷۶۸ ص ۵۶ 

و شماره موتور FA173B0006191 و شماره شاسی 
NAAE4CFZ1GX011983 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل

محمود فاضلی


